
Број 76 - Страна 4 СЛУЖБЕНЕ НОВИНЕ ФЕДЕРАЦИЈЕ БиХ Сриједа, 28. 9. 2016. 

 

ODLUKU 
O ODOBRAVANJU IZDVAJANJA SREDSTAVA IZ 

TEKUĆE PRIČUVE VLADE FEDERACIJE PRORAČUNA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE ZA 2016. 

GODINU DOMU NARODA PARLAMENTA 
FEDERACIJE BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Iz "Tekuće pričuve Vlade Federacije" Proračuna Federacije 

Bosne i Hercegovine za 2016. godinu ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 102/15) odobrava se izdvajanje sredstava 
Domu naroda Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine razdjel 
10, glava 1001, u iznosu od 20.000,00 KM, u svrhu obilježavanja 
jubileja 20. godina Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine 
na ekonomski kod: 

- 613900 - Ugovorene i druge posebne usluge. 

II. 
Sredstva iz točke I. ove odluke izdvajaju se s razdjela 12, 

glava 1201, pozicija 600000 - "Tekuća pričuva Vlade Federacije" 
Proračuna Federacije Bosne i Hercegovine za 2016. godinu. 

III. 
Za realizaciju ove odluke zadužuju se Federalno ministar-

stvo financija - Federalno ministarstvo finansija i Dom naroda 
Parlamenta Federacije Bosne i Hercegovine, svatko u okviru 
svoje nadležnosti. 

IV. 
Ova odluka stupa na snagu narednog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1769/2016 
22. rujna 2016. godine 

Sarajevo 
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 

1239 
На основу члана 19. става (2) Закона о Влади Феде-

рације Босне и Херцеговине ("Службене новине Федерације 
БиХ", бр. 1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 и 8/06), а у вези са 
чланом 8. став (2) Закона о ветеринарству ("Службене нови-
не Федерације БиХ", број 46/00), на приједлог Федералног 
министарства пољопривреде, водопривреде и шумарства, 
Влада Федерације Босне и Херцеговине, на 70. сједници, 
одржаној 22.09.2016. године, доноси 

ОДЛУКУ 
О ДОПУНИ ЛИСТЕ ЗАРАЗНИХ БОЛЕСТИ 

ЖИВОТИЊА ОД ПОСЕБНОГ ИНТЕРЕСА ЗА 
ФЕДЕРАЦИЈУ БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

I 
Влада Федерације Босне и Херцеговине усваја Одлуку 

о допуни листе заразних болести животиња од посебног 
интереса за Федерацију Босне и Херцеговине (у даљем 
тексту: Федерација). 

Одлуком из става (1) ове тачке одређује се: Болест 
плавог језика и Болест квргаве коже као болест од посебног 
интереса за Федерацију. 

II 
За реализацију ове одлуке задужује се Федерално 

министарство пољопривреде, водопривреде и шумарства. 

III 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

В. број 1772/2016 
22. септембра 2016. године 

Сарајево 
Премијер 

Фадил Новалић, с. р.
 

 
Na osnovu člana 19. stava (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u vezi sa članom 8. stav 
(2) Zakona o veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 46/00), na prijedlog Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 70. sjednici, održanoj 22.09.2016. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI LISTE ZARAZNIH BOLESTI ŽIVOTINJA OD 

POSEBNOG INTERESA ZA FEDERACIJU  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Odluku o 

dopuni liste zaraznih bolesti životinja od posebnog interesa za 
Federaciju Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija). 

Odlukom iz stava (1) ove tačke određuje se: Bolest plavog 
jezika i Bolest kvrgave kože kao bolest od posebnog interesa za 
Federaciju. 

II. 
Za realizaciju ove odluke zadužuje se Federalno ministar-

stvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1772/2016 
22. septembra 2016. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, s. r.
 

 
Na temelju članka 19. stavak (2) Zakona o Vladi Federacije 

Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
1/94, 8/95, 58/02, 19/03, 2/06 i 8/06), a u svezi s člankom 8. stav 
(2) Zakona o veterinarstvu ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 46/00), na prijedlog Federalnog ministarstva poljoprivrede, 
vodoprivrede i šumarstva, Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 
na 70. sjednici, održanoj 22.09.2016. godine, donosi 

ODLUKU 
O DOPUNI LISTE ZARAZNIH BOLESTI ŽIVOTINJA OD 

POSEBNOG INTERESA ZA FEDERACIJU  
BOSNE I HERCEGOVINE 

I. 
Vlada Federacije Bosne i Hercegovine usvaja Odluku o 

dopuni liste zaraznih bolesti životinja od posebnog interesa za 
Federaciju Bosne i Hercegovine (u daljem tekstu: Federacija). 

Odlukom iz stavka (1) ove točke određuju se: Bolesti 
plavog jezika i Bolest kvrgave kože kao bolest od posebnog 
interesa za Federaciju. 

II. 
Za realiziranje ove odluke zadužuje se Federalno ministar-

stvo poljoprivrede, vodoprivrede i šumarstva. 

III. 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se 

u "Službenim novinama Federacije BiH". 

V. broj 1772/2016 
22. rujna 2016. godine 

Sarajevo
Premijer 

Fadil Novalić, v. r.
 


